## ac materialium.

- Possessioni renunciare quis potest, et renunciate nequeant proprietari ab eo Superiori. 376. 4 Possessio beneficii non habet quid spiritualitatis seu vinculi indissolubilis, quin dimittit possit sine Superiori. 376. 4 Ad possessionem novam apprehendendam opus est auctoritate Superioris, dum qui beneficium dimisit sine Superiori, regreditur ad illud, antequam dimisso illa a Superiori accepitur. 376. 4 Possessio exigendi non liberat pensionarium ab onere probandi non excessum pensionis, dum titularis agit in posteriori, peratur tamen id, ut non retardetur solutio littere pendente. 374. 2 Possessio tamen illa ab isto onere probandi, etiam contra successorem conscientis pensioni, dum titularis agit in possessorio. 374. 2 Possessio non nisi tricennalis liberat ab isto onere probandi in posteriori; quia & dum non constat de titulo, seu reservatione pensionis, ne quidem ex quadraginta annis in posteriori presumitur titulus ille. 375. 3 Possessio exigendi pensionem qualiter acquiratur, etiam ex uno a duos solutio sis. 371 Vide v. *Penso*. Possessio in corporalibus recipit suum esse, non ex latitudine facti extinseci, sed ex affectu & patientia illius, contra quem acquiritur. 371. 4 Possessio exigendi acquiritur etiam per solutionem factam a moribundo. 372 Qualiter ea acquiratur per solutionem factam per terrum nomine titularis. 373 Vide v. *Penso*. Ad dictam possessionem acquiredam qualiter solutio facta probanda. 376 Possessio illa exigendi acquisita in vi factarum solutionum, aut amitti possit prescritione decennali. 377 Possessio duplice, nempe naturali locus quoque est in incorporalibus. 377 Possessio semel per exercitum acquisita presumitur semper continuata. 377 Possessio defuncti non transit in heredes, sed opus novam apprehensionis. 710. 1 Similiter possessio transferentis pensionem non transit in translatorium. 710. 1 Ad possessionem subrogatio servit ad effectum immisionis, non ad effectum manutentionis. 610. 1 & 2 Possessio transferentis possessionem non servit ad effectum justificacionis, nisi esset possessio 30. annorum. 610. 2 Possessionis exigendi pensionem tempora transferentis & translatori conjungi possunt pro praesumenda justificazione pensionis. 610. 2 Ex possessione exigendi pensionem qualiter translatarius reletetur ab onere justificandi gratiam translationis. 637. Vide v. *Penso*. Possessio naturalis & civilis exigendi pensionem qualiter amittitur. 671. 1. & 2 Possessionis civilis amissioni usit locus, juxta Roram requiritur, ut naturalis possessio sit per alium occupata. 671. 2 Possessionis solius habita probatio in profanis sufficit, ut spoliatus restituatur; non vero in beneficialibus. 715. 1 Ex possessione longa beneficii oritur presumptio ingressus canonici. 715. 3 Possessione diuturna probatur titulus coloratus. 715. 3 In possessione beneficii, etiam curati, existens quis longo tempore habet intentionem suam fundatam, et sic carat literis clericatis, collationis, &c. 715. 3 De possessione fructu tractatur cum eo, qui possidente non potest, nec poruit. 715. 3 Possessio rei spiritus sicut sit quid spirituale. 749. 5 A possessione beneficii, in quo quis jus certum & firmum habet, iustus impeditus, num pecunia hanc vexam redimere posse. 749. 5 Possessio beneficii resignata & collata cum capi possit ante factam publicationem dicta provisionis. 790 Possessionis petitio ab Ordinario, eaque publice coram notario & ceteris capta, continuata etiam ad decennium non aequivaler publicationi resignationis facienda. 801. 1 & seq. Possessio triennalis generat presumptionem factae publicationis. 805 Ex possessione triennali quieta presumitur obteacta dispensatio. 810. 2
- Possessione beneficii de jure non potest insauditus, non vocatus. 812 In possessionem mettere nequit Executor illum, cui facta collatio ob non factam publicationem, non vocato possessore, seu eo, qui exinde amisit beneficium. 812 Possessio beneficii obtinet occasione resignationis receptae ab Ordinario capienda intra 3. menses. 805. 2 Capta possessione beneficii principalis, censetur & capta possessio accessoriis illi unita. 883. 5 Capta possessione Ecclesie censetur & capta possessio bonorum & jurium illius. 883. 5 Possessio bonorum & jurium Ecclesie non vacat, sed manet penes Ecclesiam, quae repraesentat personam factam. 883. 5 Possessio an & qualis beneficii uniti requiratur & sufficiat ad hoc, ut unio dicatur fortis suum effectum, in ordine ad effectum dispositionis Tridentini, & regulae 12. Canon. 92. 3. & seq. Vide v. *Unio*.

### Postulatio.

Postulatio aliquis ad prælaturam, dum præsentata est Superiori, revocari nequit a postulantibus. 264. 2

### Præbenda.

- Præbenda sunt stipendia Deo in Ecclesiis deservientibus coaffecta. 66. 4 Præbenda ex sua significatione annexa sunt servitio Ecclesie, & personali residencia. 66. 4 Præbenda ex parte cum quovis simplici beneficio confundatur. 66. 4 Præbenda secundum proprium usum hujus nominis non est idem in iure, quod simplex beneficium, nullum habens exercitium in Ecclesia, sed solum onus recitandi privatum horas, sed est jus percipiendi fructus in Ecclesia, cui præbendatur infervit. 66. 4 Præbenda proprie tales non ideo sunt incompatibilis, quia pluralitas beneficiorum est iure naturæ illicita; sed quia sunt incompatibilis, carum pluralitas est iure naturæ illicita. 66. 4 Præbenda duæ in eadem Ecclesia, etiam si una connexa effectu dignitati, alterius beneficio difformi, etiam existenti in diversa Ecclesia, simul habeti acqueunt. 130. 1. & 2 In præbenda, cui accessorie unita parochialis, instituatur quis, & non in parochiali. 13. 4 Præbenda canonicalis dicitur propriæ præbenda. 130. 4 Præbenda quasi canonicalis dicitur, quam qui habet, reputatur pro Canonico, & habet vocem in Capitulo ut canonicus, etiæ Canonicus non sit. 130. 4 Præbenda duæ canonicales, vel etiam quasi canonicales in eadem Ecclesia simul haberi nequeunt, etiæ una annexa dignitati quia per talen annexacionem non solet extinguiri titulus, & nomen præbenda & canonicalis. 130. 4 Secus est de præbenda aliis, qui tituli beneficiales non sunt, sed portiones quedam temporales, seu jus fruendi dupli redditu, quale jus, seu quales præbendas etiam duas habet quandoque principalis dignitatis. 130. 4 Præbenda quæ sunt in Ecclesia, ut constitueri Canonici. 131 Præbenda, que pro munere psallendi in Choro assignatur, non reputatur spiritualis, quod minus sit expers simonie. 439. 3 Præbendi theologalibus imponi non solet penitus. 471 Præbenda titulis beneficialibus annexa propriæ auctoritate permittari nequeunt. 845. 1 Præbenda canonicalis, dum unitur dignitati, officio, &c. ejusdem Ecclesia, etiæ unio videatur facta accessoriæ, non tamen sit per viam incorporationis & suppressionis, sed habent ut duo beneficia. 881. 3 Præbendam ita illiusmodi non esse suppressionem, vel ex eo constat, quod cum alia simili manent incompatibilis. 881. 3 Præbenda annexæ officio penitentiarii collatio spectat ad illos, ad quos ante illam annexacionem spectabat, etiæ proximo officio penitentiarii spectet ad solum Episcopum. 881. 3 Præbenda duæ simul haberi nequeunt in eadem Ecclesia, etiæ una annexa sit dignitati vel officio. 883. 11 Præbendis singulis, saltem distributivè sumptibus, Episcopus potest unire simplicitas, dum una cum distributionibus non sufficiunt ad congruam sustentationem. 891. 2 Præbendis tamen illis teliter unire nequit Episcopus simplicitas regularia, aut etiam curata secularia. 891. 4

## Index rerum

- Præbendarum quæ tenuitas sufficiens ad suppressionem caruendam. 967.2  
 Et in specie, quæ carum tenuitas requiratur, ut carum aliquot pro augendis quotidianis distributionibus unicæ possit Episcopus. 972.10  
 Præbendarum suppressionem adhuc facere potest Episcopus; et si carum numerus in Ecclesia aliqua a papa approbatu & confirmatus, dum nimirum ex post carum fructus notabiliter diminuti sunt; sicut & in hoc casu hunc numerum augere potest, ubi fructus notabiliter excederunt. 972.13  
 Præbendarum ille numerus excrescentibus fructibus adhuc augeri possit ab Episcopo, ubi in illa confirmatione A. pot. non defter decretum irritans. 972.13  
 Ut præbendarum numerus augeatur, regulariter loquendo, est Ecclesiæ utilius. 972.13
- Præceptoria.**
- Præceptoria Ordinii S. Antonii, S. Joannis, & Teutonicorum, etiæ ad nutrum amovibiles, resigari possunt in favorem 302.3
- Prædium.**
- Prædia, seu bona annexa titulis beneficialibus propriâ auctoritate permutari nequeant. 845.1
- Prælatura. Prælatus.** vide v. *Abbas*.
- Prælature Ecclesiasticæ Collegiarum vacante possunt ad semestre; quod limitatur. 23  
 Prælati Ecclesiasticæ Collegiarum spectato jure communione, non exercent iurisdictionem in Clericis, sed ea competit Episcopo. 23  
 Prælati regulares, licet non exempti, exercent iurisdictionem ordinariam in Religiosos suos. 23  
 Prælati quis sit ex sola papæ pronuntiatione. 265.1  
 Prælati coram quo resignari possint ac debent. 396  
 Vide v. *Abbas*.  
 Prælatura, etiam ejusdem Collegiaræ, etiam coram Episcopo permutari possunt, tam inter se, quam cum aliis simplicibus. 824. II. & 827.1  
 Vide v. *Permutatio*.  
 Prælati qui, & quorum beneficiorum uniones facere possunt, etiam supprimere possunt. 973.2
- Præpositus. Præpositura.**
- Præpositura, Decanatus, &c. invalidè resignantur in manus Capituli à promovendis, vel promotis in Episcopos; estque corum nova electio invalida, etiam in Germania. 320.3  
 Præpositi in Ecclesiis secularibus, præscindendo à privilegio & contumacide, recipere nequeant resignations. 393.
- Præscriptio.**
- A prescriptionis cursu excusat acris intemperies. 407  
 Prescriptione ab inferiore Prælato acquisiti potest potestas auctorizandi permutationes beneficiorum absque eo, quod habent potestatem destituendi. 848.5
- Præsentatio.**
- Præsentatione, etiam subfecutâ institutione, factâ contra mentem fundatoris non consumetur vacatio. 19.2  
 Præsentationi, iurique per illam quæstio renunciare quis potest sine consensu Superioris in manibus patroni. 373.2
- Præstimonium.**
- Præstimonia in Hispania dicuntur beneficia omnino simplicia, nec residentiam, nec ullum servitium requiringant. 66.4  
 Præstimonia quid sint. 66.3, & 821.6  
 Præstimonia data in titulum sunt beneficia. 290  
 Præstimonia illa resignari possunt & permutari; secus est de iis, quæ beneficia non sunt. 290. & 821.1
- Præsumptio.**
- Præsumptio juris est contra possessorem. 90.1  
 Præsumptio alias stat pro possessore. 90.1  
 Præsumptio iustæ possessionis plurium incompatibilium resultat ex denegata exhibitione tituli & dispensationis super pluralitate hac. 90.1  
 Præsumptionibus & conjecturis probari potest simonia. 203.5
- Per præsumptiones facta probatio est vera probatio, & iis probari solent, quæ secrete, & inter emicos tractui solent. 205.5  
 Ex præsumptionibus & conjecturis procedere potest Index ad condemnationem, & declarare, collationem, præstationem esse simoniacam. 209.5  
 Præsumptio quæstio est posita a lege, potest ex ea sequi condemnationem, etiam capitalis. 209.5  
 Præsumptiones quales esse debeat, ut probent simoniam. 203.5  
 Vide v. *Simonia*.  
 Præsumptio una probata per duos testes plus probat quam plures probationes singulis testibus probata. 203.5  
 Præsumptio una violenta, in crimine simone sufficit ad condemnationem. 209.5  
 Præsumptio violenta habetur pro concludente probacione, etiam in criminalibus, modò non sagiti de pena corpori infligenda. 209.5  
 Præsumptiones quæ movere possint Judicem ad pronunciandum, non esse commissam simoniam confidenciam. 203.6  
 Præsumptio semper capitur pro actus validitate, ita ut hæc præsumptio præferatur aliis præsumptionibus. 266.7 & 343.2  
 Præsumptio non admittitur in materia odiosa, & de fraude suspecta, in qua habetur decreatum speciale, prescribens formam præcisam. 569.1  
 Præsumptionibus probatur dolus. 711.1  
 Præsumptiones, etiæ naturâ sui non probent, faciunt tamen plenam probationem in his, quæ sunt occulæ. 711.1  
 Præsumptio, in qua fundatur lex, etiæ hic & nunc sit falsa, finis legis, adeoque nec lex cessat. 746.1  
 Præsumptio donationis merè gratuitæ unde generetur. 746.6  
 Præsumptio juris est liquidissima probatio, 810.1  
 Conta præsumptionem juris, & de jure non admittitur probatio; admittitur tamen confessio partis. 811.1  
 Præsumptio exhibitorum solenitatis requisitorum ad actum aliquem intrat ex lapsu 30. annorum cum posselitione & obliterantia per totum illud tempus continuata. 929.3  
 Ad præsumptionem solenitatis essentialis non minores requiriuntur conjecturæ, quam ad præsumptionem similili. 929.3  
 Præsumptioni solenitatum exhibitorum locus non est ex quoconque lapsu temporis, dum in instrumento constat eas exhibitas non fuisse. 929.4  
 Præsumptio ex nullo lapsu temporis inducitur, ubi apparet de non causa actus. 952.1  
 Præsumptio solenitatis extrinsecæ exhibitur in dñmembriatione beneficii inducitur ex lapsu 30. annorum; quod ipsum limitatur. 952.1  
 Vide v. *Dñmembriatio*.  
 Pro inducenda præsumptione ipsius actus dñmembriationis, seu etiam cause illius, non sufficit lapsus 30. annorum. 952.2
- Preces.**
- Preces Superiorum sunt mandatum. 704.7  
 Preces quondam inductant metum justum. 704.7
- Prioratus.**
- Prioratum obtinens ad receptionem similis beneficii regularis privatur illo ipso jure; & si statim eum non dimittat, fit ineligibilis; & ab utroque beneficio tanquam ambiciofus est dimovendus. 145.1  
 Prioratus administrationem committens alienis monachis privatur cù vice potestate illa committendi, cù devoluta ad Ordinarium, vel si exemptus, ad papam. 145.2  
 Prioratus resignari possunt. 283
- Privatio. Privatus.**
- Privationem beneficii, dum lex interrogat illam ipso jure, non suspenditur hujus iuramentæ legis executio interea, dum factum excutitur pro obtinenda declaratoria, ubi cù opus. 166.1  
 Privatione delicto annexâ ipso jure, hec, & non per obtum delinquens, censetur vacare beneficium. 166.1  
 Esto, ut privatio executioni mandetur, requiratur sententia declaratoria criminis. 166.1  
 Privationis actus in casu privationis ipso jure nequit quam attribuendus Judicis; hinc in dicendo, se privare ob tale delictum, excedere fines suos; sed pronuntiare debet aliquem esse privatum. 166.1  
 Privat-

## ac materiarum.

- Privatio; ubi inducitur ipso jure, num quis statim à commissio criminis amittat titulum, ita ut statim quoque in confessio teneatur dimictere beneficium ante lectionem declaratoriam? 167  
 Privatis ob crimen beneficio, officio, &c. ipso jure, quae agit ratione muneris publici, dum crimen occultum est, valent. 168  
 Privationis beneficii locus non est nisi in casibus in iure expressis. 169. 1, & 175. & 183. 1  
 Privationis pena, dum in sententia condemnatoria super crimen expressa non est, non incurritur. 169. 1  
 Privatio sequitur ex sola sententia delicti, pro quo ea irrogatur, et si de ea nihil dictum in sententia. 169. 1  
 Ad privationem beneficii non extendit se condemnatio ad perpetuos carcera. 169. 1  
 Privationis seu depositionis penam canones antiqui de facili imponebant; ad hos proinde non multum attendere debet Juxta. 169. 1  
 Privatio beneficii non nisi in magno crimen locum habet. 169. 2. & 172.  
 Non inducitur ipso jure, et si crimen eā dignum, nisi expressè sit cautum in iure. 170. 1  
 Privatio in materia beneficii importat penam gravissimam & ordinariam, & assimilatur pena mortis. 169. 2 & 172.  
 Privatio nunquam presumitur ipso jure, sed tantum per sententiam, in dubio, ubi verba non sunt clara. 170. 2  
 Privationem ipso jure quae verba importent? 171  
 Ad privationem penam procedi acquit nisi contra legitime confessum, vel convictum. 172  
 De privatione beneficii dum agitur, requiritur plena probatio, & non sufficit aliquem judicatum, aut diffamatum: videtur tamen sufficere vehementis diffinatio. 172  
 Privationis beneficii, dum ea à jure ipso non intenditur, sententia qualiter suspendatur. 173  
 Vide v. Appellatio. Sententia.  
 Privationis pena est pro quoque gravi delicto immunitas, non conferunt tamen illata, quantunque in iure justa inferri, nisi id in sententia expressum. 175  
 Circa privationis penam, quod cognitionem & condemnationem, & qualiter à Juxta laico procedi possit. 176.  
 Vide v. Clericus. Consuetudo. Papa.  
 Privationis penam infligere nequit Vicarius generalis Episcopi sive speciali hujus mandato. 177  
 Privatio ipso jure ob delictum beneficio, dum spoliatus eodem aliudē, non competit actio spoliī, seu de jure non est restituendus. 179. 1  
 Secus est de spoliato, dum is non est privatus ipso jure. 179. 1  
 Privatus ob delictum si restitutatur, restituto se extendit ad beneficium, si illud interim nulli collatum: secus, si illud collatum jam alteri. 179. 2  
 Privato iustitiae debetur restitutio in integrum, hoc est, ad beneficium, & omnis, quae prius tanquam beneficio annexa habebat; idque, etiam si beneficium jam collatum alteri. 179. 3  
 Privatio beneficii ob non promotionem intra annum a verò sit pena, an verò solum defectus conditionis à lege requisita, ut collatio firma maneat? 185. 1  
 Privatio ob dictam causam num intret ipso jure ante omnem sententiam, etiam declaratoriam? 185. 1  
 Privatio ex dicto capite evitabitur ob legitimū impedimentum, etiam propriā culpā contractum. 185. 2  
 Item ob datum dispensationem quod promotionem intra annum sufficiendam. 185. 2  
 Privati omni beneficio & pensione eccles. sine omni monitione & Juxta decreto declarantur per Bullam Sixti V. non defractes habitum clericalem. 187  
 Privatio tam prahabitorum, quam de novo obtenti à Papa incurrit ipso jure, capit possessione ante expeditas litteras Apost. 193. 1  
 Idque, etiam possessione capit nulliter; respectu tamen de novo obtenti; non verò respectu prahabitorum. 193. 4  
 A dicta pena non excusat penitentia & abstinentia ab ulteriori ingestione. 193. 5  
 Neque excusat, quod faciat sibi de codem beneficio provideri ab inferiori, & in vi illius provisionis capiat possessionem ante litteras Apost. 193. 6  
 Privatio illa non intrat, dum provisus ab Ordinario copit possessionem, & dein insuper de codem provisus à Papa possessionem illam priorem continuat non expeditis litteris Apost. 193. 6  
 Privatio juris quæstii ad beneficium per electionem vel presentationem intrat ipso jure, dum capit possessionem ante institutionem, vel confirmationem. 194  
 Item juris quæstii in beneficio per legitimam provisionem dum illius capit possessionem violenter propriā auctoritate: secus, si id fiat non adhibitā violentiā ei, qui est in possessione. 194  
 Privatio beneficiorum ipso jure inducitur ob alienationem bonorum corundem, dum alienatores sunt Episcopo & Abbatte inferioribus. 199. 1  
 Privationis pena ut inducatur ob alienationem rerum ecclesiæ que requirantur. 199. 2, & seq.  
 Privationis illius penam quandam inducat incisio arborum fructiferarum. 199. 6  
 Privatio prahabitorum beneficiorum ipso jure non inducitur ob commissam circa alium beneficium simoniam realem; sed solum ipso jure existit quis privatus beneficio, super quo commissa simonia. 200. 6  
 Privatio beneficiorum non inducitur ob excommunicacionem. 204. 1  
 Neque ob inforsedcentiam in ea per annum inducitur illa privatio ipso jure. 204. 2  
 Privatio tamen potest ob illam inforsedcentiam, ita ut in privatione tunc non consideretur causa excommunicationis; sed novum delictum ex pertinacia, nempe contemptus interpretatus clavium. 204. 3  
 Ad privationem dicta effectum requiritur, excommunicationem fusile justè & validè latam, & inforsedcentiam esse cum animi pertinacia, & contemptu clavium. 204. 3  
 Ad privationem hanc antequam procedatur, num ultra annum tempus ulterius expediendum? 204. 3  
 Privatio beneficii in inforsedcentem dupliciter iaduci potest, consecutivè, & principaliter. 204. 5  
 Privatio beneficii accepti in suspensione, non prahabitorum, inducitur suspensione. 205  
 Privationem fructuum qualiter inducat excommunicatione, vel suspensio. 207  
 Privationem beneficiorum non iaducit irregularitas; apta tamen est, ut ad eam loco penam deveniat Juxta. 208. 1  
 Privationem beneficiorum obtentorum non inducitur ipso jure homicidium deliberatum, etiam patris, clerici, &c.  
 Privatio tamen homicida per sententiam. 209. 1  
 Privatio tamen beneficiorum ipso jure inducitur ob occisionem, percusione Cardinalis, & Episcopi respectu beneficiorum habitorum in hujus Ecclesia; ut & ob occisionem Rectoris Ecclesie, in qua occisor habet beneficium. 209. 2  
 Item ob occisionem, vulnerationem, &c. litigantium in Curia Rom. eorūque Judicium, Advocatorum, &c. 209. 2  
 Privatio non inducitur ipso jure, nec regulariter inducenda per sententiam ob percusione, vulnerationem aliarum personarum, etiam clericorum. 209. 3  
 Privatio beneficiorum inducitur ipso jure ob assassinium. 210. 2  
 Privatio beneficiorum quorumcumque ipso jure inducitur ob proculacionem abortis. 211  
 Privationem beneficiorum ipso jure inducit simonia, non vi iuris communis, sed vi constitutionis Pii V. 212  
 Vide v. Sodoma.  
 Privatio haec num respiciat quoque forum internum. 212. 1  
 An ad hanc privationem requiratur consuetudo exercendi sodomitam. 212  
 Privatione beneficiorum digni exercentes pollutionem, aut bestialitatem; non tamen eam ipso jure incurruunt. 213  
 Privationem beneficiorum num inducat defloratio monialium? 214  
 Privationem ipso jure non inducitur adulterium; potest ramen ea propterea infligi. 215  
 Privatio beneficiorum non inducitur ipso jure ob fornicationem, nec per sententiam inducenda; nisi ubi est notoria & scandalosa ob diururnam continuationem. Idem est de concubinatu. 216. 1  
 Privationem beneficiorum non inducitur perjurium, etiam judiciale, nisi ramen propterea privari potest. 218. 1, & 2  
 Privatio beneficiorum qualiter inducatur ob blasphemiam, 219  
 Privatione beneficiorum dignus est sacrilegus; ipso jure tamen illi privatus non est. 220  
 Privatio solum per sententiam inducitur, & quidem non, nisi ea pena à jure exprimatur pro furibus, usurariis, incediariis, &c. 222  
 Privationem beneficiorum nullum crimen, paucis exceptis inducit ipso jure. 222  
 Privationem

# Index rerum

- Privationem beneficiorum an & qualiter incurvant legentes Mitis, & audientes confessiones ante sacerdotum. 222  
 Privatio beneficiorum qualiter inducatur ob crimen simulationis. 224  
 Privatio beneficiorum inducitur ipso jure ob crimen laesae maiestatis humanae. 225  
 Privatio beneficiorum ipso jure non incurritur ob crimen laesae maiestatis Principis alicuius secularis; quia & est haec pena privatio in arbitrio Episcopi. 226. 2  
 Privationem præhabitorum ipso jure inducat heresis? 228  
 Ante privationem de facto ob heresim antequam devenerit, requiritur declaratoria. 228  
 Privationis pena qualiter comprehendat receptatores, factores, & filios hereticorum. 230  
 Privationem an & qualiter incurvant apostatae & schismatici. 231  
 Privatio beneficiorum inducitur ob crimen stellionatus. 265. 1  
 Privatio beneficiorum non excedit se ad pensiones. 638  
 Privandus ob delictum, vel alias, qualiter possit resignare. 310  
 Vide v. *Resignatio*.  
 Privatus beneficio non est, qui condemnatus per sententiam super criminis privatione digno, nisi id ipsum in sententia exprimatur. 310.9  
 Privatus ipso jure, vel per sententiam, an & qualiter resignare possit. 312  
 Vide v. *Resignatio*.  
 Privatus per sententiam hominis qualiter, eà ne cum excepta, resignate queat. 312  
 Vide v. *Resignatio*.  
 Privatus beneficio non restituitur, si beneficium interim collatum alteri. 325.5
- Privilegium.*
- Privilegio papali obtinere potest, ut quis non residet personaliter in curato. 121  
 Privilegium apostolicum allegari potest, justificatam immemorali consuetudine. 176. 2  
 Privilegium in præjudicium concedentis latissime interpretandum. 378. 2  
 Privilegium specialiter à jure concessum non tollitur per dispositionem quantumcumque generali. 941. 8
- Probatio. Probare.*
- Probatio mensis vacationis debet esse plena. 14. 3  
 Probatio obitum per famam non sufficit; sed requiritur plena, dum agitur de excludendo aliquem à possessione. 14. 3  
 Limitatur hoc ipsum. 14. 4  
 Probatio semiplena obitus sufficit, dum ejus narrativa non cedit in præjudicium tertii; secus, si implicet tale prædicium. 34. 3. & 4  
 Probatio obitus qualiter fieri. 34. 5. & seq.  
 Vide v. *Obitus*.  
 Probatio mortis minus plena unde integretur & coadiuvetur. 34. 6  
 Probatio mortis per famam in eo loco, in quo mors secura affectur, sufficit, si agatur de morte secura in remoto loco, vel in bello, navigatione, &c. 34. 6  
 Probatio qualis esse debet emissa professionis in impetracione vacanii beneficii ex hoc capite. 58  
 Vide v. *Præfatio*.  
 Probatio qualis & quorum fieri debet ab impetrante vacans per affectionem alterius. 107  
 Probatio in ordinem ad inducendum privationem beneficiorum non datum habitum clericalem, qualis esse debet. 187  
 Vide v. *Habitus*.  
 Probatio valoris præhabitorum, aut de novo obtinendi expressio an & qualiter requiratur. 192. 6 & seq.  
 Probatio plena & concludens simonia requiritur ad effectum privationis beneficii habiti; levior sufficit ad repellendum ab obtinendo. 203. 2  
 Vide v. *Simonia*.  
 Probationem ea agent quæ Judici sunt notoria. 205. 3  
 Probationem effectualem inducit confessio resignantis contra eundem quomodounque facta. 203. 3  
 Probatio per testes est naturalis, congruens cum iure divino, ac ideo dignior aliis probationibus. 203. 4  
 Probatio simoniae confidentialis qualiter fieri per testes. 203. 4  
 Probationes duas imperfectas in criminalibus regulariter
- loquendo non constituant unam perfectam; secus tamen est in simonia propter ejus gravitatem, ut & in civilibus.  
 Probatio per conjecturas & presumptiones est vera probatio. 204.4  
 Probationes hac probari solent, quæ inter amicos, & secundum tractari solent. 204.5  
 Probationes in criminalibus requiruntur luce meridianâ clariores. 204.5  
 Probatio major est, quæ fit per unam presumptiōnē probatam per duos testes, quam quæ fit per plures presumptiones, quartum singulare uno teste probata. 204.5  
 Probatio inforderentia in communī qualis esse debet in ordine ad impetrādū ex hoc capite beneficium. 206. 1. & seq.  
 Probatio valoris beneficij plena unde constitutur. 34. 6  
 Probatio valoris pensionis plena quando incumbat penitentiary, 34. 6  
 Probatio plena consurgere potest ex duabus semiplenis. 34. 7  
 Probationum tamen illarum semiplenarum unio non admittitur in criminalibus, utpote requireantibus probationem luce meridianâ clariorē. 34. 7  
 Admittitur tamen ad concludenter probandum à penitentiario valoreum beneficii; quod ipsum limitatur. 34. 7  
 Probationem plenam faciunt conjecturae & presumptions in his, quæ occulte sunt. 71. 3  
 Probanda negativa per eum, qui in ea se fundat, sive agendo, sive excipiendo; sive sit negativa juris, sive facti, seu qualitatis. 81. 1  
 Probare tenerit quisque ea, quæ sunt fundamentum iuxta intentionis. 81. 1  
 Probatio nulla major & excellētior confessione partis. 81. 1  
 Probatio nulla admittitur contra presumptiōnē juris, & de jure; admittitur tamen confessio partis. 81. 1  
 Probari à quo, & qualiter debet, & possit negativa actio. 81. 1. & 81. 2. & seq.  
 Probatio literarum non expeditarum optimè desumitur ex libris Cancelleria & Cameræ Apost. 81. 4  
 Probatio unionis qualiter fieri. 93  
 Vide v. *Unio*.  
 Probationes leviores seu presumptiōne & conjecturales esti admittantur in antiquis; id tamen locum non habet contra possefōrem, contra quem actor debet plenissime probare, non obstante antiquitate temporis. 93. 8  
 Probationes administratae ad probandum unionem ab, & qualiter sufficiant. 93  
 Vide v. *Unio*.  
 Probationes administratae sunt difficiles; quia administratae debent esse univoca. 93. 2
- Procurator.*
- Procurator constitutus ad lites & negotia beneficii cestetur revocatur resigntione illius beneficii fortia plend effectum; quod limitatur. 245  
 Procurator revocatur morte naturali mandantis, & etiam civili. 245.1  
 Procurator revocatur cessione. 245.2  
 Per procuratorem resignantis facta appellatio non prodebet resigntario. 245.3  
 Procurator, dum per eum fit resigntatio, tenetur praefare consensum in Camera Apost. principali motu pollegnatam supplicam. 245.5  
 Procurator constitutus ad renunriandum cum juramento de non revocando, revocari potest. 245.6. & 697. 5  
 Procurator, postquam est porrexis supplicam, cäque registrata præstare consensum parvum, revocari potest à principali, intimando in Camera hanc suam revocationem. 245.6  
 procurator consensum in Camera, vel Cancelli Apost. pizzestate nequit, postquam à principali per literas iussus habere. 245.6. & 698.11  
 procurator etiam post 4. annos à morte religamus consensum illius præstare potest, modò rivenire religante supplicam præsentari, & resignantis non retrectaverit retractatione hac iniuriam. 246.2. & 699.4  
 procurator constitutus post præstirum supplicationem ab ipso resignantis consensum, eo defuncto, consensum in Camera præstare nequit. 246.2. & 699.4  
 Per procuratorem an, à quibus, & quorum beneficiorum resigntio fieri possit. 67  
 Vide v. *Resignatio*.

PROCURATOR COR-

## ac materiarum.

Procurator constitui acquit ad beneficium idem accipiens & dimittendum. 673  
 Procurator ad resignandum constitui potest laicus. 674. 2  
 Procurator esse potest laicus in causis spiritualibus, dum enim demandatur ministerium, alieno nomine agit, nullo jure in eo radicato. 674. 2  
 In procuratore est potestas vicaria & ministerialis tantum. 674. 2  
 Procurator ad resignandum constitui potest religiosus. 675  
 Procuratores plures simul constitui possunt, vel in solidum, vel in simulum ad resignandum idem beneficium. 677. 1 & 2  
 Procurator unus idemque constitui potest a resignante ad resignandum, & a resignatario ad conscientendum pensionem. 678  
 Procurator an constitui possit ad resignandum per literas privatas; an vero requiratur ad hoc instrumentum publicum. 679  
 Vide v. *Resignatio*.  
 procurator generalis cum libera administratione aquivales procuratori speciali. 681  
 procurator specialiter constituto cum speciali mandato opus est ad resignandum. 681  
 procurator habens notitiam mandati ad resignandum jam confecti, & ad se deferendi, invalidè resignante ejus receptionem. 682  
 Per procuratorem gesta ante receptionem mandati non valent. 682  
 Procurator a quo mandatum illud ad resignandum recipere debet. 683  
 Procurator intra quantum tempus ab accepto mandato debet prefare confessum resignationi. 684  
 Procurator constitui potest per portacram per alium suppliciam, quam a papa signatam. 685  
 In actis per procuratorem non valet retrotractio ad diem dati mandati. 686  
 procurator constitui potest ad resignandum certo modo, formâ, conditione, quam servare debet. 687  
 Vide v. *Resignatio*.  
 Procurator, dum resignat inhabili, num vacet beneficium. 689  
 Vide v. *Resignatio*.  
 Procurator ad concordandum super beneficio sub quibuscunque conditionibus constitutus num illud queat resignare. 690  
 Procurator constitutus ad resignandum beneficium, ad quod habet regressum, sibi non praedicit resignando illud, etiam in favorem. 691  
 Procurator ad resignandum quid possit, vel non possit, mandante, seu principali mortuo. 693, & seq.  
 Vide v. *Resignatio*.  
 Procurator revocatus censetur, dum constitutus factus fuius. 695  
 Procurator ad resignandum an & qualiter revocari possit per constitutem. 697. & 698  
 Vide v. *Resignatio*.  
 Procuratoris revocatio debet fieri re adhuc integrâ. 698. 3  
 Procuratoris revocatio non presumitur. 698. 4 & 8  
 Procuratoris revocatio tam tacita, quam expressa ut sit validâ, debet ei intrinxi. 698. 4  
 Procuratorem revocans qualiter teneatur ad interesse illius & dannum. 699  
 Per procuratorem facete quis potest, quod potest facere per se, nisi specialiter sit prohibitum. 697. 6  
 Per procuratorem qualiter facienda permutatio. 696  
 Procurator unus idemque utriusque parti defervit nequit. 696. 1  
 Procuratorem ad resignandum post annum etiam admittit Camera, secus Cancillaria Apol. 866. 4  
 Per procuratorem a papa obtemperatio provisio, suppresso quod mandatum sit superannale, est iubere papa. 866. 4  
 Procurator constitutus ad permundandum coram papa, permutare nequit coram Ordinario. 866. 5  
 Procurator ad permundandum potest esse laicus. 866. 6  
 Procurator ibi, ubi permutat, vacat beneficium. 866. 7  
 Procurator ad permundandum constitutus cum juramento de non revocando, adhuc revocari potest; contrarium sentientibus aliis. 868  
 Procurator potquam resignavit permutationis gratia, etiam post mortem principalis, compelli potest ad extendendum consensum. 870  
 Procurator pensionarii sine hujus speciali mandato declarare nequit, non solventem pensionem incurrisse posse statutas non solventibus pensionem. 593

Per procuratorem solvi potest pensio. 568. 1  
 Per procuratorem qualiter eligi possit Executor ad transferendam pensionem. 617. 6

## Professo

Professione religiosa tacita vel expressâ ipso iure amittuntur beneficia habita in seculo. Item iura ad beneficia & pensiones ecclesiasticae. 50. 1  
 Secus est de professione, quae emititur in Ordinibus quibusdam militaribus non religiosis. 50. 2  
 Professione religiosa redditur quis incapax dominii. 50. 1  
 Professio tacita dicitur, quae inferitur per conjecturas, & signa extrinsecâ, conlecturque fieri per actum aliquem professio proprium. 50. 3  
 V. g. per praesacionem in actibus Capitularibus, & latonem suffragii. 50. 3  
 Principus per gestationem habitus extrinsecâ aliquâ formâ distincti ab habitu non professorum scienter suscepiti solemitter de manu habentis potestatem, sciente Capitulo. 50. 3  
 Ad professionem tacitam non sufficit, quod ingressurus. 50. 3  
 Professione neque per Tridentinum, neque alibi sublata, modò servetur forma & modus à Trid. prescriptus 50. 3  
 Professionis tacite inductivus actus qualis esse debeat ex prescripto Tridentino. 50. 3  
 Per professionem inducenda vacatio impeditur, dum cum novitio dispensatur, ut retinere etiam post professionem possit beneficium. 50. 3  
 Professione existente nullâ, non vacant beneficia. 51  
 Professionis emissio & ingressus in religionem distinguuntur in Societate Iesu. 51  
 Professione soleani, ut & per vota coadjutorum in Societate Iesu vacant beneficia habita in seculo. 51  
 Per professionem ingreditur quis religionem. 51  
 Non per professionem, ad quam usque suspensa manet resignatio facta à novitio; sed per hanc resignationem, subsecuta professio, vacant ejus beneficia. 54. 1  
 Professio emissa narrari debet in interpretatione beneficiorum causam vacantis. 58. 1  
 Et narratio justificari debet; sufficiat autem semiplena probatio per famam, dum ingressus religionem non contradicit. 58. 1 & 3  
 Probatio verbalis & expressa propterea formaliter votorum emissionem reputatur longe fortior ad generandam certitudinem, quam tacita. 58. 4  
 Nec admittit exceptionem vis & metus, et si praecesterit protestatio, nisi sit metus cadens in virum constantem. 58. 4  
 Professio tacita, etiam quam sit in delatione habitus, non excedit vim probationis presumptae, admittiturque exceptionem metus, de quo protestatum. 58. 4  
 Professionis tacita, et si multa sint signa, nullum tamquam his attenditur, si sit extra Convevorum. 58. 4  
 Ex professionis tacite capite impetranti beneficium, que attendenda. 58. 4  
 Professionis religiosa facta ab Episcopo sine licentia papæ, est invalida. 410. 2  
 Professione religiosa extinguitur pensio habita super beneficium seculari, etiam in Ordinibus militaribus verè religiosis. 648. 1 & 2

## Promissio.

Promissio adimplenda obligatione antidorali naturali, nata ex acceptatione beneficij, si ultra illam obligationem non inducat novam, est licita, & non simoniaca. 745. 3  
 Promotionis nomine intelliguntur electio & confirmatio simul. 155  
 Promotionis tempore habita beneficia censentur à puncto promotionis vacare ad effectum, ne ea promotus possit resignare, aut permutare. 155. 2

## Protestatio.

Protestatio facta non est opus ad hoc, ut resignatio ex mentu facta valeat rescindi. 706  
 Protestatio facta adjuvat probationem metus. 706  
 Etiam clandestina, dum quis publicè non fuit ausus protestari. 706

Primum

# Index rerum

## Protonotarius.

Protonotarii Apostolici , etiam extra curiam existentes,  
consentur personæ in dignitate Ecclesiast. constitutæ.  
§17. 5

## Provisio.

provisio à rapa obiecta per procuratorem , suppresso quod  
mandatum sit super annale , est subcepitrix. 866. 4  
provisio est dictio latissima , comprehensens omnem mo-  
dum providendi. 320. 4  
provisio de beneficio curato facta non callenti idioma lo-  
ci , non valer. 319. 1  
In provisioribus , etiam factis ab Ordinariis & Legatis , lo-  
cum habet regula Cancelleriae de idiomate. 359. 1  
provisio beneficii facta digno , omisissi dignioribus , valida  
est , et si illicita. 443. 3

## Publicatio.

Ante publicationem resignationis à resignatio fieri po-  
test resignatio infavorem terii , etiam dum instat finis  
termini ad publicandum. 304. 3  
publicatione non egerit , quæ per resignationem conferun-  
tur in Consistorio. 335. 12  
publicatio adhuc facienda , dum resignanti reservati omnes  
fructus , administratio , deuonratio , &c. 421. 1  
publicatio non habet locum in impetratio coadjutorum  
cum futura successione. 767. 1  
An locum habeat in ejus dimissione. 767. 2  
publicatione opus in cessione juris super beneficio. 767  
publicario locum habet in hospitalibus concedi solitis in  
administrationem laicis. 769. 2  
publicatione provisionis factæ opus non est , ubi beneficium  
impetratum simpliciter dimissum ab alio (v.g. ob in-  
compatibilitem) nullum intercedente resignatione. 780  
publicatione resignationis non tantum est de illius forma ;  
sed etiam publicationi prescripta certa forma , quæ præ-  
teriti nequit ; & hinc per æquipollens , v.g. per notitiam  
resignationis aliunde habitam suppleri nequit. 783  
publicationi quantum statutum tempus. 784  
Hoc tempus à quo die incipiat currere. 785

## Qualitas.

Qualitas requisita in aliqua persona certo tempore , super-  
veniens nihil operatur. 512. 1  
Qualitates eadem requiruntur pro pensione , quæ pro be-  
neficio. 519. 3  
Qualitates beneficiorum permundandorum an , & quando in  
permundatione exprimendæ.  
Vide v. Permutatio.  
Qualitates requisita ad beneficium requiruntur quoque  
in permundantur , cui id obvenientur. 863

## Redemptio.

Redemptio vero circa beneficia qualiter fieri possit sine  
simonia. 749  
Vide v. Vox.

## Redditus.

Redditus ecclesiastici superficii erogandi in pauperes. 434. 1  
Redditum diminutio quando sufficiat ad suppressionem be-  
neficii. 967. 2  
Redditus beneficiorum presumuntur congrui. 968. 2  
Quia & presumuntur potius aucti. 968. 2  
Redditum diminutio in ordine ad effectum suppressionis  
probanda , & qualiter. 968. 2

## Reductio.

De Reductione pensionis. 484. & seq.  
Vide v. Penie.

## Regressus.

Regressu reservato super beneficio , qualiter illud in favo-  
rem resignari possit.  
Vide v. Resignatio.  
Regressus reservatus in eventum non solutæ pensionis lo-  
cum non habet , dum ad illum non egit pensionarius  
315. 2  
Item nisi regressus canonizetur per declaratorium Judicis.  
315. 2  
Regressu sibi reservato qui semel non usus , dum uti pote-  
rat , non potest unius amplius. 815. 2

Regressum ad beneficium resignatum ante professorem ,  
fed nulliter factam , num habeat novitus egrediente re-  
ligione. 335. 2

Regressum habentis ad beneficium gravandum pensione  
consensus qualiter requiratur in hac impositione. 439  
Regressus pendet a futuro eveniu , illique potest esse , & non  
esse locus. 439

Regressum reservatum resignanti ob non solutam pen-  
sionem imprimere nequit resignarius non solvens , allegan-  
do excessum pensionis. 439

Regressus ob non solutam pensionem non intrat , nisi qua-  
tenus latè contra solvestem sententiæ , pensionarius do-  
clare , le velle uti regressus. 439

Regressu illi locus non est post mortem non solventis , dum  
co vivente pensionarius haec causam utendi regres-  
sus non declaravit. 591. 4

Regressu illi , ut actu sit locus post latam contra non sol-  
ventem excommunicationem , expeditandi menses lex ,  
post quorum lapsum insuper adhuc opus sententiæ de-  
claratoria Judicis , quis declarer , est regresu locum.  
594. 2

Regressu huic ut sit locus , num intimatae titulari non sol-  
venti literæ pensionis continent regressum. 594. 3

Regressus hic est odiosus , & fundatur ex toto super pro-  
teria & coartacione dolosa solvens pensionem.  
595. 1

Regressum hunc intrare , postquam declaratum est per-  
tentiam , ab hac datur appellatio. 595. 1

Regressus , ut inter ob petitam annulationem pensionis  
contra quod conventum , pariter opus est sententiæ de-  
claratoria appellabili. 595. 2

A regresu repellitur regresarius exceptione regule de  
triennali. 599. 2

Regressu reservari ob tentatam annulationem aut reduc-  
tionem pensionis , de qua annulatione & reductione id  
intelligendum. 599. 3

Regressum evitare potest titulatis offerendo solutionem ,  
stante appellatione à sententiæ declaratoria regresu.  
599. 4

Regressu dum intret , dum dimidiâ parte pensionis extra-  
cta , non solvit pars reliqua. 599. 5

Regressu quoque locus est contra successorem , etiamob  
non solutam pensionem ab ejus antecessore , dum contra  
hunc adhibitæ diligenter , adhuc que ei intensus regres-  
sus , locus , si ille illi vivent non intensus. 599. 6

Regressu quando renunciare ceasatur pensionarius. 599. 7  
Vide v. Pensionarius.

Regressu semel intrante , absque nova collatione recuperari  
nequit beneficium , regresario etiam consentiente.  
599. 8

Regressu jam intrante , sum adhuc solvenda pensiones de-  
curiæ , ob quæ non solutas intravit regresus. 600

Regressu num sit locus ad utrumque beneficium , cui im-  
posita penso , si pars pensionis imposita beneficio A non  
solvatur. 601

Regressus , vel potius accessus ad beneficium ob non solu-  
tam pensionem conceditur quoque iis , qui beneficium illius  
titulum nunquam habuerunt. 601

Regressus ob non solutam pensionem in ejus reservatione  
concessus non egerit confessus titularis. 602

Regressus concessus etiam in aliis casibus extra reservatio-  
nem pensionis , v.g. in eventum , quo pensionarius præ-  
moriatur. 604. 2 & 3

Item , dum obrento secundo beneficio incompatibili dimi-  
sit quis primus , fecurâ deinde evictione secundi , seu de-  
prehensu nullitate collationis illius. 604. 3

Idque , etiam si secundum illud possessum per duos meatus  
modò simpliciter dimisum. 604. 3

Item regresus ad permundatum conceditur , dum compe-  
rmatum securi obreni fructuose. 604. 4

Item dum resignatio facta per vim. 604. 5

Regressus ad beneficium propriâ auctoritate qualiter li-  
citus. 605

Regressus quinas hodie sublati. 606

Regressus ad beneficium per se vendi nequit sine simonia.  
629. 2

Transferunt rater cum pensione , dum ea pretio transfi-  
tur. 639. 1

Regressus num concedatur resignanti ex iactu. 703. 2

Regula

## ac materiarum.

### *Regula.*

- Regula Cancellariæ octava intelligenda quoque de vacatio-  
ne de facto tantum. 9. 2
- Regula Cancelli, non inducentes reservationem clauam  
in corpore juris, hominis potius quam legis dispositio-  
nem continent. 22. 2
- Regula de 20. intendit delictum præsumptum, nempe  
fraudem factam collatoribus, punire. 33. 3
- Regula de infirmis est favorabilis, utpote obviens fraudi-  
bus. 33. 3. & 334.
- Regula de triennali non suffragatur possessori contra de-  
creta Tridentini. 79. 1
- Regula de triennali non suffragatur habenti plura suffici-  
entia ex dispensatione Episcopi. 79. 11
- Regula de annali non juvatur, de cuius non titulo constat  
notoriè. 229. 2
- Regula 45. Cancelli, de præstanto seu extendendo consensu  
in Cancelli, vel Camera Apost. pro expedienti literis  
resignationis invoca est ad obviandum fraudibus.  
266. 1
- Regula hæc locum habet in omnibus beneficiis & dignita-  
tibus, exceptis consistorialibus. 266. 6
- De vi hujs Regule de præstanto consensu vide v. Con-  
fessus.
- Regule de præstanto confessu qualiter, & in quibus casi-  
bus derogatur. 269
- Regula Cancelli, de beneficiis vacaturis promovendorum  
quid continet. 320.
- Regula isti num soleat, & necesse sit derogari. 320. 10
- Regula illa num hodiernum sit in usu. 320. 10
- Regula de infirmis explicata. 333. & seq.
- Regula Cancelli, de ictiomate explicatur. 339. 1
- Regula Cancelli, sunt stricti iuri. 334
- Regula Cancelli concordant bonum publicum, & salutem  
animatum. 336. 3
- Regulis Cancellariae tenentur Cardinales. 336. 3
- Regule Cancelli, obligaretiam extra Curiam, nisi mani-  
festò apparat, esse materiam ibi non practicabilem.  
337. 3. & 759. 2
- Regule Cancelli, morte Pontificis exspirat. 348
- Regule de infirmis plerumque per Papam derogati foli  
in permutationibus. 349. 1
- Derogatum illi se p. in aliis resignationibus. 349. 2
- Regule illi frequenter solet derogari extra Italiam, in ita-  
lia aliquando, dum locus resignationis distat à Curia.  
349. 3 349. 3
- Non derogatur illi per clausulas generales. 349. 4
- Derogare illi regule quinam possint. 349. 8. & seq.
- Regula de infirmis num locum habeat in translatione pen-  
sionis. 616. 6
- Regula de triennali privilegio seu nequit resignans ex me-  
tu per triennium remansens in possessione illius benefi-  
cii resignari. 705. 3
- Regula de annali aut triennali non juvatur omittens publi-  
cationem beneficii resignati sibi collati. 801. 4
- Regula de triennali locum non habet in accessoriis unio;  
quod tamen limitatur. 883. 6
- Regula 12. Cancelli, revocatorie unionum quenam unione  
subjiciatur. 941
- vide v. Unio.
- Regula mentum cum capiat unita unione needum sortiā  
effectum. 944
- Regula revocatoria unionum an, & quas capiat dismem-  
brationes. 956

*Regularis, vide Monachus, Religiosus.*

- Regularibus specialiter prohibetur obtinere duo vel plu-  
ra beneficia regularia in diversis monasteriis vel Eccle-  
siis. 144. & seq.
- Regularis an & qualiter incapax sit pensionis statuta super  
beneficio seculari. 529.
- vide v. Pension.
- Regularis, si circa dispensationem ad beneficium curatum  
seculari promoveri possunt, id contingit ob necessita-  
tem, ne fideles desituantur mediis ad salutem.  
529. 1
- Regularis dispensatus ab beneficium seculari, ad obtain-  
dam statutam super illud pensionem non eget novâ di-  
spensatione. 529. 2
- Regularis quantum est de se, capax est pensionis im-  
p. R. P. Leuren. Fori Benef. Tom. III.

sitz beneficio regulari; illam tamen illi beneficio  
imponere nequit Prelatus, seu Superior regularis.  
530. 1.

Regularis tamen Superior potest imponere pensionem im-  
propriæ talem, hoc est, ipsi beneficiario regulari, obli-  
gando illum, ut monasterio vel alteri religioso suo det  
partem fructuum. 530. 2

### *Religio.*

- Religionis ingressus fit per emissionem professionis. 52
- Religionis tamen ingressus & professionis emissio distin-  
guuntur in Societate JESU. 52
- Religionis ingressus in Societate non vacant beneficia, nec  
pensiones habent tempore novitiatû. 52. & 648. 2
- Religionem ingredi, & ingredi monasterium sunt distin-  
cta. 53
- Religionem ingressurus, seu iunctu religionis ingredien-  
tiæ qualiter quis resignare possit beneficium. 526.
- vide v. Resignatio, Novitius.
- Religiosem ingressus beneficiatus debet, & sufficit pete-  
re licenciam ab Episcopo. 375. 3
- In Religionem ingressus est causa insufficiens resignandi  
Episcopatum. 410. 2
- Religionem ingrediendi votum factum ab Episcopo, po-  
tent adhuc utiliter praescribere Ecclesiæ, est invalidum.  
410. 3
- Religionis statu, quod perfectior sit status episcopalis, ex  
eo est, quod in sufficiente Episcopatum requirat & sup-  
ponat perfectionem; non autem, quod ad illam multum  
conducet. 410. 3
- Religionem, relato Episcopatu, ingredi tenetur Episco-  
pus, quiante Episcopatum vorerat ingredi Religionem.  
410. 3
- Religionem ingressus, clasplo quinqueanno sine reclama-  
tione, non potest pretendere, sc per vim & metum  
ingressum. 719

### *Religiosus.*

- Religiosus eligi nequit procurator ad lites & judicia.  
675.
- Religiosus num eligi possit procurator ad resignandum.  
675
- Religiosus dispensatus ad beneficium seculari, & illud  
deinde resignans cum reservatione pensionis, non egit  
ad eam obtinendam novâ dispensatione. 648.
- Religiosus resignare potest relaturam, etiam extraneam,  
quam legitimè haberet de licentia sui Superioris, etiam  
sine licentia hujs Superioris. 329
- Religiosum ut Superior cogere nequit ad acceptandam  
dignitatem extraneam, ita nec ad eam retinendam.  
329.
- Religiosus non habet velle & nolle, seu dependet ex volun-  
tate Prelati in iis tantum, quæ ad Ordinis regulam & in-  
stitutionum spectant. 329
- Religiosi Societatis JESU num sint capaces pensionis im-  
p. sit beneficio seculari. 648. 3
- Religiosus eo ipso, quod constituitur parochus, constitui-  
tur tam beneficii quam omnium fructuum illius admi-  
nistrator independens ab Abate. 329. 2
- Religiosi Societatis JESU post vota simplicia retinere po-  
sit præhabitas pensiones. 648. 3
- Religiosi professi, dum Papa quandoque concedere soleat  
pensiones, concedit eas titulo administrationis, & sub  
potestate Superioris. 648. 4
- Religiosus ob delictum ejus quod ad favorabilia habetur  
pro non amplius religioso; quod ad odiosa habetur pro  
religioso. 31. 3
- Non religiosus, cum quo dispensatum, ut retinere po-  
sit beneficium, nea is, sed monasterium co fructu.  
50. 3
- Religiosum constituant vota simplicia emissa in Societate  
JESU. 52
- Religiosi cogi non possunt ad relinquenda iura monasterii,  
ia quo professi, & alimenta ibi sibi debita. 144. 4
- vide v. Monachus.
- Religiosus obtinens prioratum vel curatum Ecclesiam, si si-  
mile aliud beneficium recipiat, ipso jure privatus est pri-  
mo; & si illud statim non dimitat, sic ineligibilis, &  
dimovendus ab utroque. 144. 1
- Religiosis alienis committentes beneficia vel officia sui  
monasterii

# Index rerum

monasterii, privatim pro illa vice potestate committendi, etiam devoluta ad Ordinarium, & ea suscipiens sit ineligibilis ipso iure. 145. 2

## Rescriptum.

Rescripto Papaz, dum est in forma dignum, non consumetur vacatio beneficii. 19. 3  
Rescriptum super causa gravaminis, vel nullitatis, vel restitutio nis in integrum non concipitur aliter, quam cum clausula: *parito iudicato*.  
Rescriptum hoc dicitur conditionale, ita ut non nisi impieca hac conditione, seu parito iudicato, acquiratur illi, cui rescriptum iurisdictio. 178. 3

## Reservatio, Reservatum.

Reservatio fructuum qualiter fiat resignanti. 418. & seq.  
Item reservatio pensionis. 428. & seq.  
vide v. *Pensione*.  
Reservatio est odiosa & restraininga. 346. 3  
Reservatio ex eo resultat, quod Papa mandarit provideri de beneficio. 346. 2  
Reservationis resultante ex modo vacationis, si non venit clausula illa: *vel quovis alio modo vacet*: simpliciter conceperat. 6. 5  
Reservationis resultante ratione mensis, vi dicta clausula capi non potest vacatio per obitum, nisi facta mentione mensis. 6. 5  
Reservationis tamen, ubi in dicta clausula facta fuit mentio, venit omnis reservatio. 6. 4  
Ad reservacionis, maxime, de qua loquitur regula 8. suffici vacatio de facto tantum. 9  
Reservatio, ubi refutatur ratione mensis, non potest capi beneficium ex vacatione per obitum, nisi facta sit expressa mentio de mense. 11  
Ad reservationem restrainingam: omnis gratia, dum narratus mensis apostolicus vacationis. 14. 1  
Reservationem a Papa narratis in Brevi, si alias non probetur, non sufficit, dum agitur de aliquo excluendo a possessione. 14. 4  
Ad reservationis effectum tempus vacationis est plenè probandum. 15. 2  
Reservatio ratione mensis non presumitur. 15. 2  
Reservationem ratione mensis probandi onus spectat ad provisum Apostoli. 15. 2  
Reservatio, ut istet, sufficit vacatio ex persona habentis jus ad beneficium. 17  
Reservatio intrat, resigente moriente ante acceptationem resignari in mente Apostoli. 33. 5  
Reservatio vacaturi per resignationem comprehendit tantum vacaturum ex resignatione simplice. 236. 1  
Reservata sunt Papaz vacancia in mensibus papalibus, quomodoconque vacent. 4. 1  
Reservata qualiter sunt Papaz vacancia ob affectionem incompatiblem, & retentionem ueriusque, remissive. 126  
Reservatur Papa beneficium, super quo commissa simonia confidentialis. 201. 3  
Reservatur quoque Papa omnia beneficia alia, quibus ob simoniā confidentialē privatur quis. 201. 4  
Reservata sunt vacancia ex resignatione ab eo admissu. 292. 1  
Reservata Papaz qualiter resigari possint. 295.  
vide v. *Resignatio*.  
Reservata sunt Papaz beneficia resignata ob non factam resignationem & provisionis publicationem. 808  
Reservatum non est beneficium Papaz, quod vi decreti adjuvati in collatione a Papa facta de secundo dimittendum erat, dum is, qui dimittere debebat, permisit illud, & mortuus est ante adventum termini, quo dimittere debebat. 828  
Reservata Papaz sunt permutata coram Ordinario sine iusta causa. 855  
Reservata Papaz reservatione speciali secreta, dum permuntantur coram Papa, facienda est mentio hujus reservationis; focus est de reservatis reservatione generali. 860. 2  
Reservatum manet Papa beneficium per unionem ad vitam factam ab eodem tanquam per manus applicationem. 879. 2  
Reservata post corum vacationem uniri nequeunt Seminariis; focus est de reservatis ante corum vacationem;

limitanda tamen haec ipsa. 889. 3. & 902. 3. & 4  
vide v. *Unio*.

Reservationem non tollit, sed ad tempus dormire facit uino ad vitam. 884. 4  
Reservationem impedit unio accessoria, tam facta quam facienda. 883. 7

Sub reservatione non venit unicum, dum unio facta alicui loco pio, fabrica &c. 883. 7

In reservatione vere unitum accessoriū, non de per se, sed tanquam praedium & patrimonium alterius beneficij sub reservatione comprehensum. 883. 7

Reservationis effectus non tollitur, nisi per solam provisionem Papaz. 883. 7

A reservatis Clericos amovere possunt Ordinarii, & eorum resignations recipere. 902. 6

Reservata nequeunt permutari coram Ordinariis; quia nec coram Legatis de Latere. 295. 1

Etiam, dum unum reservatum, & alterum non. 295. 2

Reservata Papaz sunt beneficia electorum, aliterē promotorum in Episcopos, etiam in Germania. 320. 3

Reservata beneficia sunt Commenda. 337. 6

Reservatum autem sit Papaz beneficium vacans per obitum

resigentis morientis intra 20. dies, ubi resigatio facta coram Papa. 346. 3

Reservatum non est, si resigatio facta coram Ordinario simpliciter, vel etiam permutationis gratia. 346. 3

## Residentia, Residere.

Residentiam facere presumunt Clerici in sua Ecclesia. 25. 8

Ad residentiam jure naturae tenetur beneficiarius, posito, quod beneficia omnia ex iuri communis dispensatione residentiam requirant, & jus hoc contraria confutandi, ne abrogatum non sit. 62. 3

Sub residentiō in eis in hoc casu censeretur Ecclesia dedisse beneficium. 62. 3

Residentiam olim requirabant omnia beneficia de jure communī; huic tamen iuri modo contraria confutandis derogatum est; & hinc Ecclesia non censeretur amplius ea concedere sub hoc ostere. 64. 3

Residentia si est indispensabilis, pluralitas quoque beneficiorum residentialium est indispensabilis. 66. 4

A residentia liberta sunt vi confutandis generalis omnia simpliciter, exceptis Canonicibus. 109. 1

Residentiam personalis incompatibilis requiret five de jure, five ex fundatione, aut coasuetudine, sunt incompatibilis. 109. 1

Residentia onus imponi potest ex fundatione, statuto, aut coasuetudine beneficis ab ea alias liberis, vi dicta generalis confutandis. 109. 1

Residentia non inducitur in beneficio alias ab ea libero si juramenti, quo aliquis jurasset se in illo residere. 109. 1

Residentia præcisā, non causativa, inducit incompatibilitatem. 109. 2

Residentia qua dicatur præcisā, qua causativa. 109. 2

Residentia præcisā num inseri posse ex eo, quod omnes fructus beneficij consistant in quotidianis distributionibus. 109. 2

Residentia dum utriusque beneficij non est perpetua, vel non incidit in idem tempus, non inducit vacationem. 109. 2

Residentiam, non totius anni, sed paucorum mensium, vel etiam diuerum requirunt Canonici Cathedrales in pluribus Germaniæ Ecclesiis. 110. 2

Non residentia in merè simplicibus, que Canonicibus non sunt, consuetudo non damatur a Tridentino uiratobilis. 144

In residentia mero jure humano requisita dispensante si ne iusta causa Papaz, potest quis rurā confidē habere simili plura, præscindendo à sufficienti. 115

Residentia in Canonicibus & dignitatibus non curatis inducta est sole jure canonico. 115

In residentia personali cum curato ex causa iusta dispensare potest papa. 111

Residentia personalis, ut non requiratur in curatis, modo administrantur per Vicarium idoneum, induci potest consuetudine. 111

Residere amplius admisit, resignatione non teneret signas;

## ac materiarum.

- signans, et si ei reservati omnes & fructus & stallus in cho-  
ro. 250. 1
- Residere tenet resigntarius, mox ut possessionem resi-  
gnati beneficii accepit, beneficio residentiam exigente.  
250. 2
- A resigntatio excusat aeris intemperies. 407
- Resignatio, Resignare.*
- De Natura & Virtute Resignationis.*
- Resignatio est dimissio spontanea beneficij proprii coram  
legitimo Superiori id acceptante. 234. 1
- Resignatio, renuntiatio, cesso, dimissio beneficij qualiter  
differant. 234. 2
- Resignatio debet fieri sponte, liberè, & esse actus volun-  
tarius: estque resigntario coacta nulla. 234. 3
- Resignatio juris quæstii per electionem, v. g. ad benefi-  
cium, dici potius debet cesso, quam renuntiatio.  
234. 4
- Resigntario, ut sit valida, fieri debet coram legitimo Super-  
iori. 234. 5. & 2
- Resignatio non constitit in sola beneficiarii voluntate, sed  
similiter spectat ad Praelatum. 234. 6
- Resignatio tacita non requirit auctoritatem Superioris.  
234. 7
- Resignationis vim non habet simplex dimissio. 148
- Resignatio dividitur in tacitam & expressam. 235. 1
- Resignatio tacita & presumpta quæ? 235. 1
- Resignationis tacita exempla. 235. 1
- Pro resignationis tacita exemplo misus recte assignatur  
in iure à beneficiato matrimonium. 235. 1
- Item acceptio possessionis beneficij cum prehabito incom-  
patibilis. 235. 1
- Resignationis actus colligitur ex taciturnitate respectu ju-  
ris ad rem, non vero juris in re. 235. 1
- Resignare aliquem beneficio suo, non est facilis præsumen-  
dum. 235. 1
- Resignatio est remissio juris, adeoque species quædam do-  
nationis. 235. 1
- Resignationis tacita exemplum non est, dum beneficiarius  
literas provisionis suæ traducer Superiori. 235. 1
- Resignatio expressa quæ? 235. 1
- Resignatio expressa dividitur in puram seu simplicem, & in  
conditionatam. 235. 2
- Resignationes conditionatae olim non erant in usu, & hinc  
carum in decratalibus & Clementinis nullamentio; ho-  
diendum usitate. 235. 2
- Resignationis conditiones ad 4. capita reducuntur.  
235. 3
- Resignatione in manibus Papæ facta simpliciter, qualiter  
ad hoc dicitur resigntatio in favorem. 235. 3
- Resignatio in favorem qualificata dicitur, dum quis resi-  
gnat in favorem alterius, reservata sibi pensione vel  
fructibus. 235. 3
- Resignationis dum sit mentio in aliqua dispositione, venit  
resigntatio simplex, & non conditionata, nisi materia  
subjecta aliud postuler. 236. 1
- Sic per resigntationem in favorem vacans non